ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA
 “Mata, cidade da pedra que foi madeira”

Rua do Comércio, nº 495, Centro – CEP 97.410-000 – Fone (55) 3259-1122

E-mail: prefeitura@mata.rs.gov.br – Site: www.mata.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 013/2023

RESULTADO PRELIMINAR - ELEIÇÃO

O Presidente da Comissão Especial Eleitoral - CEE, Elson Sacerdote Freitas, no
uso de suas atribuições, com fulcro na Resolução COMDICA nº 01/2023, na Lei
Municipal n° 1.782/2019 e na Lei Federal nº 8.069 (ECA), torna público o
RESULTADO PRELIMINAR da ELEIÇÃO, realizada em 01/10/2023:

CANDIDATO Nº
VOTOS

URNA 01
VOTOS

URNA 02
TOTAL
VOTOS

Angela Lesina Zuchetto 101 20 28 48

Daiani Schütz 102 21 29 50

André Behling 103 08 04 12

Denise Maria do Nascimento da Conceição 104 38 21 59

Juliana da Costa Pierini 105 09 10 19

Andrea Franchi Lima 106 50 47 97

Elisangela Gonçalves Carrilo Fragoso 107 29 28 57

Élida Machado Bevilaqua 108 13 27 40

Marilene Vicentina Dutra Pozzer 109 34 43 77

Odete Mack Reis 110 16 20 36

Thales Pippi Xavier 111 19 20 39

Miguela Taschetto da Silva 112 62 82 144

Graziela Martins da Silva 113 21 12 33

Renise Vaz Klimeck 115 06 10 16

Brancos   0 2 2

Nulos   1 4 5

    347 387 734

Obs: Prazo para recurso: 04 (quatro) dias úteis, conforme item 5.8.3 do Edital de
Abertura.

Mata, RS, 02 de outubro de 2023.

Elson Sacerdote Freitas
Presidente da Comissão Eleitoral - CEE